
Číslo smlouvy Kupujícího:
Číslo smlouvy Prodávajícího: 2SMLO22019

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č. 1
KE KUPNÍ SMLOUVĚ ZE DNE 18.11.2021 (dále jen „Dodatek“),

který ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a

za následujících podmínek tyto smluvní strany

KUPUJÍCÍ

Název: Univerzita Karlova
Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1
IČ: 00216208
Zastoupena: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka Univerzity Karlovy
bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s., č.ú. 1966999339/0800
(dále jako „Kupující“)

a

PRODÁVAJÍCÍ

Název: M Computers s.r.o.
Sídlo: Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň
IČ: 26042029
DIČ: CZ26042029
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném KS v Brně, spis. zn. C121840
Zástupce: Marek Vašíček, jednatel
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.:212969008/030
(dále jako „Prodávající“)

(Kupující a Prodávají dále společně jen „Smluvní strany“)

I.

1) Dne 18.11.2021 Smluvní strany uzavřely Kupní smlouvu (č. sml. Kupujícího UKMFFS/0621/2021,
č. sml. Prodávajícího 2SMLO21213; dále jen jako „Smlouva“) na dodávku serverů pro posílení
aplikačního cloudu pro provoz služeb, poskytovaných v režimu vysoké dostupnosti, včetně
výkonných notebooků, vše s termínem dodání do 13 týdnů ode dne podpisu Smlouvy.

2) Dne 25.1.2022 Prodávající elektronicky požádal Kupujícího o prodloužení lhůty plnění z důvodu
zpoždění dodávek na trhu s elektronickými komponenty, které byly způsobeny pandemií COVID-19.
Prodávající předložil Kupujícímu potvrzení výrobce HEWLETT-PACKARD Enterprise o opoždění
dodávek HW pro infrastrukturní projekty, viz příloha č. 1.

Prodávající a Kupující se v souladu s čl. 3 odst. 3.2 Smlouvy dohodli na prodloužení dodací lhůty
Předmětu koupě na dvojnásobek, prodloužená dodací lhůta Předmětu koupě tak činí 26 týdnů ode
dne uzavření Smlouvy. Důvodem prolongace dodací lhůty je skutečnost, že výrobce zařízení posunul



Strana 2 (celkem 2)

termín dodání komponent systému pro dočasné uzavření výrobních linek a kritický nedostatek
některých komponent potřebných pro výrobu Předmětu koupě, k němuž došlo v důsledku zavedení
opatření proti šíření nemoci Covid-19. Původní dodací lhůta Předmětu koupě podle čl. 3 odst. 3.2
Smlouvy, stanovená v délce 13 týdnů od uzavření Smlouvy, se tak prodlužuje na 26 týdnů od
uzavření Smlouvy.

II.

1) Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají beze změn.

2) Tento Dodatek je vyhotoven v českém jazyce, Kupující i Prodávající obdrží po jednom vyhotovení.
Předchozí věta neplatí v případě, že Dodatek bude uzavřen v elektronické podobě s připojením
platných elektronických podpisů oprávněných zástupců Smluvních stran.

3) V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane v budoucnu neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají
ostatní ustanovení tohoto Dodatku v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od
ostatního obsahu tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné ustanovení tohoto Dodatku ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a tomuto Dodatku jako celku.

4) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. Tento Dodatek se povinně
uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek prostřednictvím registru smluv
uveřejní Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta (Kupující). Dodatek nabývá účinnosti
okamžikem uveřejnění v registru smluv.

5) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 – potvrzení výrobce HEWLETT-PACKARD Enterprise o opoždění dodávek HW pro
infrastrukturní projekty

6) Smluvní strany  potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že s jeho obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne viz el. podpis V Brně dne viz el. podpis

elektronicky
………………………………………………....................

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.
rektorka Univerzity Karlovy

za Kupujícího

elektronicky
………………………………...................................

Marek Vašíček
jednatel

za Prodávajícího


